
 1 

A.G.C. 10 – Demanio e Patrimonio – Settore Provveditorato ed Economato – Decreto 
Dirigenziale n. 309 del 28 giugno 2010 – Proc. n. 7 59.09. Procedura aperta per l'affidamento 
della realizzazione di eventi quali: convegni, conf erenze stampa e seminari, comprensivo di 
tutte le relative prestazioni.  D.D. dell’AGC “Demanio e Patrimonio” n. 28  del’11. 12.09. Presa 
d’atto dei verbali di gara e aggiudicazione definit iva 
 
Premesso : 

� che  con D.D. del Settore Provveditorato ed Economato n. 479 del 21 ottobre 2009  è stata 
indetta   procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006, per  la  per l’affidamento  
della realizzazione di eventi quali: convegni, conferenze stampa e seminari, comprensivo di 
tutte le relative prestazioni .con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 83  del citato 
decreto, offerta economicamente piu’vantaggiosa; 

� che  il termine di ricevimento delle offerte è stato fissato per il giorno  1 dicembre   2009 ore 
12.00; 

� che  con D.D. dell’AGC “Demanio e Patrimonio” n. 28 dell’11.12.09 sono stati nominati i  
componenti e il segretario della Commissione di gara; 

� che in data 26/02/2010 si sono conclusi i lavori della commissione di gara ed è stata stilata 
la seguente graduatoria: 
CONCORRENTE PUNTEGGIO 

FINALE 
CLASSIFICA 

POMILIO BLUMM s.r.l.  91,40 1° 
SPOTZONE S.R.L.    69,97 2° 

� che , pertanto, lo scrivente Settore ha aggiudicato in via provvisoria l’affidamento del servizio 
alla società Pomilio Blumm Srl ; 

� che, dalle verifiche sul possesso dei requisiti in capo all’impresa concorrente non sono 
emersi elementi ostativi all’aggiudicazione definitiva;  

 
Ritenuto, pertanto : 

� che si debba procedere alla presa d’atto dei verbali della Commissione di gara; 

� che  si debba far luogo all’aggiudicazione della gara de qua in via definitiva alla società 
Pomilio Blumm Srl, con sede Via Venezia,4 -  65121 PESCARA ; 

    
Visto:  

� il D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i.  sui contratti pubblici;  
� a  L.R. n.  7 del 30/04/02 sull’ordinamento contabile della Regione;    
� la L.R. n. 3 del 27.02.07, che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in 

Campania; 
� la Delibera di G.R. n. 2119 del  31.12.08  di conferimento dell’incarico di Coordinatore 

dell’A.G.C. 10; 
� la Delibera di G.R. n.2119  del 31.12.08, di conferimento dell’incarico di Dirigente del 

Settore 02 dell’A.G.C. 10; 
� Visto, altresì, il Decreto Dirigenziale n. 2 del 14.01.09 con cui  il Coordinatore dell’A.G.C. 

10, ha delegato al  Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato  l’assolvimento di 
tutti gli adempimenti e l’adozione dei provvedimenti previsti dalla L.R. n.7  del 30.04.02;      

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio Gare e Appalti del Settore Provveditorato 
ed Economato                                                                     

 
DECRETA 

 
per le motivazioni e considerazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate: 
 

1. di prendere atto  dei verbali della Commissione di gara; 

2. di aggiudicare  in via definitiva alla impresa Pomilio  Blumm  Srl, con sede Via Venezia, 4 -  
65121 PESCARA, l'affidamento della realizzazione di eventi quali: convegni, conferenze stampa 



 2 

e seminari, comprensivo di tutte le relative prestazioni. D.D. dell’AGC “Demanio e Patrimonio” n. 
28  del’11.12.09.; 

3. di inviare  il presente atto: 
3.1 Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania per la pubblicazione; 
 3.2 Al Settore Se.S.I.R.C.A. per i successivi adempimenti di propria competenza.         
3.3 Al Settore 01 dell’A.G.C. Segreteria di Giunta Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici -            
Archiviazione Decreti Dirigenziali per i successivi adempimenti. 
      

Dott. Silvio Marchese 
 


